
 

   

 

SHD 70 

SHD 72 

 

 
 
 
 
 

 

 



2  

Přečtěte si pozorně tento návod k použití . Respektujte varování 
a bezpečnostní pokyny . Uschovejte si tento návod k použití pro 
budoucí použití . Zpřístupněte návod k použití ostatním 
uživatelem . Pokud zařízení postoupíte dále , poskytněte návod 
k použití i dalšímu uživateli . 

 

Obsah 

1. Položky zahrnuto v balení  ............................ 10 
1.1 Popis  ............................................. 10 

2. Důležité pokyny 

Uschovejte pro budoucí použití  ..................... 11 
3. Zamýšlené použití  ....................................... 12 

4. Provoz  ................................................ 13 
4.1 Bezpečnost ..................................... 13 

4.2 První použití  ........................................ 13 

4.3 Zapnutí  ............................................... 13 

4.4 Nastavení teploty ................................. 13 
4.5 Automatické vypnutí  ............................ 13 
4.6 Vypnutí  .............................................. 13 

5. Čištění a údržba  ........................................ 14 
6. Skladování  ......................................... 14 

7. Likvidace  ........................................... 15 
8. Co pokud se vyskytnou problémy ?  ............. 15 

9. Technické údaje ........................................ 15 

10. Záruka / servis  ................................... 15 

Vysvětlení symbolů 
Na zařízení , v tomto návodu k použití , na obalu a na typovém štítku zařízení se používají následující symboly 
: 
 

 

POZOR: Varování před riziky zranění nebo ohrožení zdraví 

 

 

POZOR: Bezpečnostní informace o možném poškození spotřebiče / příslušenství 

 

 

POZNÁMKA: Důležité informace 

 

 

Přečtěte si pokyny 
 

 

Nevkládejte špendlíky 

 

 

Nepoužívejte složeno nebo 
zmačkané 

 

 

Nepoužívat velmi malé děti 
(0-3 roky ) 

 

 
Výrobce 

 

 
Zařízení má dvojitou ochrannou izolaci , a proto splňuje třídu ochrany 2 . 

 

 

Zařízení zlikvidujte v souladu se směrnicí EU-WEEE ( odpad z elektrických a 
elektronických zařízení ). 

 

 
Oddělte části obalu a zlikvidujte je v souladu s místními předpisy . 



3  

 
B 

A 

Označení k identifikaci obalového 
materiálu . A = kód materiálu , B = číslo 
materiálu : 
1-7 = Plasty , 20-22 = Papír a lepenka 

 

 
Oddělte produkt a obalové prvky a zlikvidujte je v souladu s místními předpisy . 

 

  
Tento výrobek splňuje požadavky příslušných evropských a národních směrnic . 

 

 
Značka posouzení shody Spojeného království 

 

 
Výrobky prokazatelně splňují požadavky technických předpisů EAEU . 

 

 

Textilie použité v tomto zařízení splňují přísně ekologické požadavky Oeko Tex Standard 
100, ověřeno výzkumným ústavem Hohenstein. 

 

 
Prát při maximální teplotě 30 
°C, Velmi jemné praní 

 

 
Nežehlit 

 

 
Nebělit 

 

 
Nečistěte chemicky 

 

 
Nesušit v bubnové sušičce 

1. Položky zahrnuto v balení 
Zkontrolujte , zda se s obalem zařízení nemanipulovalo a ujistěte se , že je v něm celý obsah . Před 
použitím se ujistěte , že na zařízení nebo příslušenství není viditelné žádné poškození a že byl odstraněn 
všechen obalový materiál. Pokud máte nějaké pochybnosti , zařízení nepoužívejte a obraťte se na prodejce 
nebo na uvedenou adresu služeb zákazníkům . 

 

1 Vyhřívací deka 
1 Ovladač 
1 Návod k použití 

1.1 Popis  4 

1. Síťová zástrčka 
2. Síťový kabel 
3. Ovladač 
4. Kontrolka 

5. Posuvný přepínač ON/OFF a nastavení 
teploty  5 

6. Zásuvná spojka 

6 
1 
 

2 

3 



4  

2. Důležité pokyny  

Uschovejte pro budoucí použití 

  POZOR 

• Nedodržení následujících pokynů může vést ke zranění osob nebo 
materiálním škodám ( úraz elektrickým proudem , popáleniny kůže 
, požár ). Následující informace o bezpečnosti a nebezpečí nejsou 
určeno jen na ochranu vašeho zdraví a zdraví jiných , ale měli by 
chránit i výrobek . Z tohoto důvodu dbejte na tyto bezpečnostní 
pokyny a při předávání produktu jiným osobám přiložte tyto pokyny 
. 

• Tento vyhřívaný vrh nesmějí používat osoby , které nejsou citlivé 
na teplo nebo jiné zranitelné osoby , které nemusí být schopno 
reagovat na přehřátí ( např . diabetici , lidé s kožními změnami v 
důsledku nemoci nebo zjizveným tkání v oblasti aplikace po užití 
léků proti bolesti nebo alkoholu ). 

• Tento vyhřívaný vrh nesmějí používat velmi malé děti (0-3 roky ) , 
protože nejsou schopno reagovat na přehřátí . 

• Vyhřívaný vrh mohou používat děti starší jako 3 a mladší jako 8 let 
za předpokladu , že jsou pod dozorem . Na to musí být regulátor 
vždy nastaven na minimální teplotu . 

• Tento vyhřívaný vrh smějí používat děti starší jako 8 let a osoby se 
sníženými fyzickými , smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností zda znalostí za předpokladu , že jsou 
pod dozorem nebo byly poučeno o tom , jak bezpečně používat 
ohřívaný vrh . a jsou si plně vědomi následných rizik používání .  

• Děti se nesmějí hrát s vyhřívaným hodem . 
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti , pokud nejsou 

pod dozorem . 
• Tento vyhřívaný vrh není určen k použití v nemocnicích . 
• Tento vyhřívaný vrh je určen pouze pro domácí / soukromé použití 

, ne pro komerční použití . 
• Nevkládejte kolíky . 
• Nepoužívejte složeno nebo zmačkané . 
• Nepoužívejte , pokud je mokrý . 
• Tento vyhřívaný hod se může použít jen ve spojení s ovladačem 

specifikovaným na štítku . 
• Vyhřívaný vrh smí být připojen pouze k síťovému napětí , které je 

uvedeno na štítku . 



5  

• Elektrické a magnetické pole vyzařováno tímto zahřátým hodem 
mohou rušit funkci kardiostimulátoru . Stále jsou však v mezích : 
intenzita elektrického pole : Max. 5000 V/m, intenzita magnetického 
pole : Max. 80 A/m, hustota magnetického toku : Max. 0,1 mili tesla . 
Před použitím tohoto vyhřívaného hodu se poraďte se svým lékařem a 
výrobcem vašeho kardiostimulátoru . 

• Kabely netahejte , nezkrucujte ani nedělejte ostré ohyby .  
• Pokud kabel a ovladač nejsou správně umístěno , může hrozit riziko 

zamotání , uškrcení , zakopnutí nebo stoupnutí na kabel a ovládání 
tohoto vyhřívaného vrhu . Uživatel se musí ujistit , že nadbytečné 
délky kabelů a kabely ve obecnosti jsou bezpečně vedeno . 

• Často kontrolujte tento vyhřívaný kus či nevykazuje známky 
opotřebování nebo poškození . jsou takové znaky zjevné , pokud byl 
vyhřívaný vrhač nesprávně použitý nebo pokud se už nezahřívá , musí 
ho před opětovným zapnutím zkontrolovat výrobce . 

• Za žádných okolností neotevírejte nebo neopravujte vyhřívaný 
nástavec ( včetně příslušenství ), protože pak již není možné zaručit 
bezvadnou funkčnost . V případě nedodržení bude záruka neplatná .  

• Pokud je síťový kabel tohoto vyhřívaného vrhače poškozený , musí se 
zlikvidovat . Pokud se nedá odstranit , zahřátý hod se musí zlikvidovat 
. 

• Nevystavujte ovladač a kabely přímému slunečnímu záření . 
• Když je tento vyhřívaný hod zapnuto : 
– Nepokládejte na něj žádné ostré předměty . 
– Neumisťujte na něj žádné zdroje tepla , jak jsou láhve s 

horkou vodou , vyhřívací podložky a podobně . 
• Elektronické komponenty v ovládání se zahřívají , když se používá 

vyhřívaný vrh . Z tohoto důvodu nesmí být ovladač během používání 
nikdy zakrytý nebo umístěn na vyhřívaný hod . 

• Bezpodmínečně dodržujte informace týkající se následujících 
kapitol : Provoz , Čištění a údržba , Skladování . 

• Pokud byste měli jakékoli otázky týkající se používání našich 
zařízení , kontaktujte prosím zákaznický servis . 

3. Zamýšlené použití 

  POZOR 

Tato topná deka je určena jen na zahřátí lidského těla . 



6  

4. Provoz 
4.1 Bezpečnost 

 
POZOR 
• Vyhřívaný hod je vybaven BEZPEČNOSTNÍM SYSTÉMEM. Tato elektronická senzorová technologie 

poskytuje ochranu proti přehřátí po celé ploše vyhřívaného vrhu s automatickým vypnutím v 
případě poruchy . 

• Vezměte prosím na vědomí , že z bezpečnostních důvodů se vyhřívaný vrh po výskytu poruchy už 
nemůže provozovat a musí být zaslán na uvedenou servisní adresu . 

• Nepřipojujte vadný vyhřívaný hod s jiným ovladačem stejného typu .  trvalé vypnutí přes 
bezpečnostní řídící systém . 

4.2  Počáteční použití 
• Nejprve připojte ovládání k vyhřívanému hodu vložením zásuvné spojky . 
• Potom zapojte síťovou zástrčku do zásuvky . 

4.3 Zapnutí 
Pro zapnutí vyhřívaného vrhu nastavte posuvný přepínač ON/OFF a nastavení teploty do polohy 1, 2, 3, 4, 5 
nebo 6. 
Po zapnutí se rozsvítí kontrolka (4). 

4.4 Nastavení teploty 

Úroveň 0:  OFF 

Úroveň 1:  minimálně teplo  
Nastavení 2 - 5: individuální nastavení tepla  
Úroveň 6:  maximálně teplo 

   POZNÁMKA 
Nejrychlejší způsob , jak zahřát nahřátý hod , je počáteční nastavení nejvyšší teploty . 

  POZOR 

Pokud se topná deka používá několik hodin , doporučujeme , aby jste 
na ovladači nastavili nejnižší teplotu , aby jste předešli přehřátí těla a 
tím případnému popálení kůže nebo úpalu . 

4.5 Automatické vypnutí 
Toto vyhřívané házení se automaticky vypne po 3 hodinách . Po vypnutí vyhřívaného hodu se už nezahřívá a 
kontrolka bliká . 
Pro opětovné zapnutí vyhřívaného vrhu nejprve nastavte posuvný přepínač ON/OFF a nastavení teploty do 
polohy OFF ( 0 ) na 5 sekund . Po cca 5 sekundách je možné jej znovu zapnout . 

4.6 Vypnutí 

Pokud chcete vypnout vyhřívaný vrh , posuňte posuvný přepínač ON/OFF a nastavení teploty do polohy 
OFF (0) . 

   POZNÁMKA 

Pokud se vyhřívaný vrh několik dní nepoužíváte , posuňte posuvný přepínač ON/OFF a nastavení 
teploty do polohy OFF ( 0 ) a vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky . 
Potom odpojte ovládání od vyhřívaného hodu vytažením zásuvné spojky . 



7  

5. Čištění a údržba 

  POZOR 

 Před čištěním vždy nejprve vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Potom odpojte ovládání od 
vyhřívaného hodu vytažením zásuvné spojky. V opačném případě hrozí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem . 

 
POZOR 

Ovladač se nikdy nesmí dostat do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami , protože by mohlo dojít k 

poškození . 
 

• K čištění ovladače použijte suchou hadřík , který nepouští vlákna . Nepoužívejte žádné chemické nebo 
abrazivní čistící prostředky . 

• Drobné skvrny na vyhřívaném vrhu lze odstranit vlhkým hadříkem nebo houbou av případě potřeby 
trochou tekutého pracího prostředku na jemné prádlo . 

 
POZOR 

Vezměte prosím na vědomí , že nahřátý vrh se nesmí chemicky čistit , ždímat , sušit v sušičce , 
protlačovat mandlem ani žehlit . 

 

• Tento vyhřívaný potah je možné prát v pračce . 

• Nastavte pračku na obzvláště jemný prací cyklus při 30 °C (cyklus na vlnu). Použijte jemný prací 
prostředek a změřte jej podle pokynů výrobce . 

 
POZOR 

Upozorňujeme , že časté mytí vyhřívaného hodu má negativní vliv na výrobek . Nahřátý hod 
byste proto měli vyprat v pračce maximálně 5x během životnosti . 

 

• Nahřátý přehoz ihned po vyprání vytvarujte do původních rozměrů, dokud je ještě mokrý a rozložte 
naplocho na ramínka, aby vysušil . 

 
POZOR 
• Nepoužívejte kolíky nebo podobné předměty k připevnění vyhřívaného vrhu na koni . Pokud tak 

neuděláte , může dojít k poškození vyhřívaného vrhu . 
• Nepřipojujte znovu ovladač k vyhřívanému vrhu , dokud zásuvný konektor a ohřívaný vrh nejsou  

úplně suché . tak neuděláte , může dojít k poškození vyhřívaného vrhu . 

 
POZOR 

Nikdy nezapínejte vyhřívaný přehoz , aby jste ho vysušili ! V opačném případě hrozí nebezpečí úrazu 

elektrickým proudem . 
 

6. Skladování 
Pokud neplánujete vyhřívaný vrh používat delší dobu , doporučujeme jej skladovat v původním obalu . Za 
tímto účelem odpojte ovládání od vyhřívaného hodu vytažením zásuvné spojky . 

  POZOR 
• Před skládáním nechte nahřátý přehoz vychladnout . V opačném případě může dojít k poškození 

vyhřívaného vrhu . 
• Během skladování nekrčte vyhřívaný oděv tím , že na něj položíte předměty . 



8  

7. Likvidace 
Z ekologických důvodů nevyhazujte přístroj po skončení jeho životnosti do domovního 
odpadu . Jednotku zlikvidujte ve vhodném místním sběrnem nebo recyklačním místě . 
Zařízení zlikvidujte v souladu se směrnicí ES – WEEE ( odpad z elektrických a 
elektronických zařízení ). Pokud máte nějaké dotazy , obraťte se na místní úřady 
zodpovědné za likvidaci odpadu . 

 

8. Co pokud se vyskytnou problémy ? 
 

Problém Příčina Řešení 

The indicator lamp is not illuminated while 
- the control is properly connected to the heated throw . 
– the mains plug is connected to a working socket. 
- the sliding switch for ON/OFF and temperature settings 

is set to 1, 2, 3, 4, 5 or 6. 

Bezpečnostní systém 
natrvalo vypnul 
vyhřívaný vrh . 

Vyhřívaný hod a 
ovládání odešlete do 
servisu . 

9. Technické údaje 
Prohlédněte si štítek s typovým štítkem na topné deke . 

 

10. Záruka / servis 
Další informace o záruce a záručních podmínkách naleznete v přiloženém záručním listě . 

 


	Vysvětlení symbolů
	1. Položky zahrnuto v balení
	1.1 Popis  4

	2. Důležité pokyny
	Uschovejte pro budoucí použití
	4. Provoz
	4.1 Bezpečnost
	4.2  Počáteční použití
	4.3 Zapnutí
	4.4 Nastavení teploty
	4.5 Automatické vypnutí
	4.6 Vypnutí

	5. Čištění a údržba
	POZOR
	POZOR (1)
	POZOR (2)
	POZOR (3)
	POZOR (4)

	6. Skladování
	7. Likvidace
	8. Co pokud se vyskytnou problémy ?
	10. Záruka / servis


